
 

 

 

На основу члана IV 4. а) Устава Босне и Херцеговине, Парламентарна скупштина 

Босне и Херцеговине, на 55. сједници Представничког дома, одржаној 24. и 28. 

октобра 2013. године, и на 34. сједници Дома народа, одржаној 16. децембра 2013. 

године, усвојила је 

 

 

ЗАКОН  

О ИЗМЈЕНАМА  ЗАКОНА О ПОСТУПКУ  

ИНДИРЕКТНОГ ОПОРЕЗИВАЊА 

 

 

 Члан 1. 

 

У Закону о поступку индиректног опорезивања ("Службени гласник БиХ", број 

89/05), у члану 10. став (1) проценат  "0,06%" замјењује се процентом "0,04%". 

 

              Члан 2. 

 

У члану 11. став (1) проценат "10%" замјењује се процентом "5%". 

 

          Члан 3. 

 

 Члан 52. мијења се и гласи: 

 

"Члан 52. 

(Повјерљивост података о индиректним порезима) 

 

(1) Подаци, записи или извјештаји које УИО добије као резултат извршавања 

обавеза по основу индиректних пореза посебно су повјерљиви и могу се користити 

само за потребе индиректних пореза или за извршење санкција индиректних 

пореза. Подаци се не могу уступити или објавити било којој другој страни, осим у 

сљедећим случајевима сарадње са: 

      а) правосудним органима или са јавним тужиоцем у истрагама или кривичном 

гоњењу по службеној дужности, 

      б) правосудним органима или са јавним органима у заштити малољетних лица 

или других лица без овлашћења за поступање, 

      ц) судијама у извршењу рјешења. У случају захтјева за достављање података од 

судије потребна су одговарајућа објашњења у вези са немогућношћу добијања 

података из било којих других извора, 

      д) другим пореским управама за потребе поштовања пореза у оквирима њихове     

надлежности, 
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     е) фондовима који управљају социјалним доприносима и другим јавним 

администрацијама за борбу против превара у системима пензионе или јавне 

(социјалне) помоћи или фискалних превара, 

     ф) државним органима који су надлежни за наплату других јавних прихода за 

потребе идентификације пореских обвезника, 

     г) Савјетом министара Босне и Херцеговине, Владом Републике Српске, Владом 

Федерације Босне и Херцеговине, као и сарадње са Владом Брчко Дистрикта, за 

потребе обављања послова из њиховог дјелокруга,  

     х)  органима надлежним за спровођење радњи на откривању и спречавању 

кривичних дјела, ако до њих не могу доћи на други начин,  

     и) Агенцијом за статистику Босне и Херцеговине и ентитетским заводима за 

статистику за достављање података који су потребни за обављање послова из  

њихове надлежности, и 

     ј) Централном банком Босне и Херцеговине у обиму који је потребан за 

обављање послова из њихове надлежности.   

  

(2) Изузетно од става (1) овог члана не сматра се посебно повјерљивим податак о     

доспјелом а неплаћеном дугу обвезника индиректних пореза ако се доставља 

средствима јавног информисања или објављује на интернет страници, 

изостављајући идентификациони број за правно лице и јединствени матични број 

за физичко лице. 

 

(3) Објављивање или достављање података вршиће се електронским путем када је 

то технички и практично могуће. 

 

(4)  УИО и корисници података из става (1) овог члана предузимају потребне мјере 

за гаранцију повјерљивости и одговарајућу употребу података обвезника 

индиректних пореза. Лице које од УИО добије податке сходно ставу (1) овог члана, 

односно које има приступ овим подацима дужно је да заштити и поштује њихову 

повјерљивост. Откривање оваквих података сматра се тешком повредом службене 

дужности и рјешаваће се примјеном одговарајућих законских прописа. 

 

(5)  Било који службеник УИО који зна или има приступ овим подацима дужан је 

да заштити и поштује њихову повјерљивост, осим у случајевима наведеним у ст. (1) 

и (2) овог члана. Откривање оваквих података сматра се тешком повредом 

службене дужности и рјешаваће се примјеном одговарајућих законских прописа. 

 

(6) Они који примају уплате и они који су обавезни да врше плаћање на рачун 

такође су дужни да штите и поштују повјерљивост пореских података". 
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Члан 4. 

 

Овај закон ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику 

БиХ". 

 

 

Број: 01,02-02-1-41/13 

16. децембра 2013. године 

Сарајево 

 

                                                                                

            Предсједавајући           Предсједавајући 

       Представничког дома              Дома народа 

Парламентарне скупштине БиХ        Парламентарне скупштине БиХ 

 

      др Денис Бећировић                                                         Сташа Кошарац 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


